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بیانیه جبهه اصلاحات ایران 
در محکومیت حمله رژیم صهیونیستی به ایران

جبهه اصلاحات ایران بیان کرد:حمله رژیم اسرائیل به تعدادی از مراکز نظامی 
ایران هرگز در حد و اندازه‌ای که چند هفته برای آن تبلیغ می‌شد و نیز پاسخ 

عملیات وعده صادق 2 نبود.
به گزارش ایلنا، در پی حمله شب گذشته رژیم غاصب اسرائیل به ایران، 
جبهه اصلاحات ایران در بیانیه‌ای این اقدام را محکوم کرد و خواستار ابتکار 
عمل دولتمردان ایران در جلوگیری از جنگ فراگیر از موضع عزت، حکمت و 
مصلحت، کاهش تنش و حمایت از فرایند آتش‌بس در غزه و لبنان و تشکیل 
دولت مستقل فلسطین، پاسخگو کردن دولت وحشی اسرائیل و حامیان غربی 
آن در قبال جنایت‌های گسترده‌اش در غزه و لبنان و مشارکت مؤثر در ترسیم 

آینده منطقه شد.
در این بیانیه آمده است:

حمله شب گذشته رژیم افسارگسیخته اسرائیل به تعدادی از مراکز نظامی 
ایران اگرچه خسارت‌هایی به بار آورد و منجر به شهادت تنی‌چند از نیروهای 
ارتش جمهوری اسامی ایران گردید هرگز در حد و اندازه‌ای که چند هفته 
برای آن تبلیغ می‌شد و نیز پاسخ عملیات چشم‌گیر وعده صادق ۲ نبود و لذا 
در سطح افکار عمومی یک شکست برای رژیم اشغالگر صهیونیستی به حساب 
می‌آید. این موقعیت ممتاز برای ایران، جز حاصل توان بازدارندگی ایران از 
نظر نظامی و نیز استفاده مؤثر و کارآمد از ابزار دیپلماسی، توسط دولت حاضر، 

نبوده است.
اینک ابتکار عمل در دست دولتمردان ایران است تا با استفاده از این مزیت، 
که با ناکامی حمله اسرائیل از یک سو و از سوی دیگر محکوم کردن آن توسط 
برخی کشورها، به خصوص کشورهای همسایه به دست آمده است، در تعیین 

سرنوشت آینده منطقه ایفای نقش بکند.
جلوگیری از جنگ فراگیر از موضع عزت، حکمت و مصلحت، کاهش تنش و 
حمایت از فرایند آتش‌بس در غزه و لبنان و تشکیل دولت مستقل فلسطین، 
پاسخگو کردن دولت وحشی اسرائیل و حامیان غربی آن در قبال جنایت‌های 
گسترده‌ای که در غزه و لبنان انجام داده است و در نهایت مشارکت مؤثر در 
ترسیم آینده منطقه، فرصت‌های پیش روی ایران است. می‌توان امیدوار بود 
که با مجموعه‌ای از فرآیندها که ابتکار عمل بخشی از آنها در دست ایران 
است، پس از این منطقه روی به آرامش ببرد و برای ایران و مردم شریف آن 
چشم‌اندازی از توسعه، پیشرفت و فردای روشن پدید آید. در پایان شهادت 
سربازان شجاع وطن را به خانواده‌های آنان و نیز ملت بزرگ ایران تسلیت 
گفته و به روان پاک آنان و همه شهدای بزرگ این روزها از جمله اسطوره‌های 

مبارزه و مقاومت، یحیی سنوار و هاشم صفی‌الدین درود می‌فرستیم.
جبهه اصلاحات ایران

ویژه

انتقاد باهنر از وضعیت نابسامان اقتصاد کشور

محمدرضا باهنر دبیرکل جامعه اسامی مهندسین از دیپلماسی خوب و 
قدرتمند دولت چهاردهم تقدیر کرد. محمدرضا باهنر دبیرکل جامعه اسلامی 
مهندسین در خصوص جنایات اخیر رژیم صهیونیستی، گفت: جنایات این رژیم 
آپارتاید موضوعی نیست که از دل مسلمانان جهان و سایر بشردوستان در دنیا 
پاک شود. به گزارش ایرنا، وی با اشاره به شهادت جانسوز سید حسن نصرالله 
و سایر فرماندهان مقاومت و مستشاران شهید ایرانی، افزود: مقاومت زنده و 

پاینده است و تا محو رژیم صهیونیستی از صفحه روزگار ادامه خواهد داشت.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین از دیپلماسی خوب و قدرتمند 
دولت چهاردهم تقدیر کرد و سفر عراقچی به لبنان و سفر شجاعانه رئیس 
مجلس شورای اسلامی به بیروت و همراهی ایشان با مردم مظلوم لبنان و 
همچنین سفرهای پزشکیان رئیس جمهور اسلامی ایران را بسیار ارزشمند 
توصیف کرد. باهنر در بخش دیگری از سخنان خود به »جمعه نصر« و نماز 
جمعه با صلابت مقام معظم رهبری که با حضور بسیار باشکوه مردم همراه بود 
اشاره کرد. وی افزود: رژیم صهیونیستی بعد از عملیات غرورآفرین وعده صادق 
۲، قول حمله وسیع و دردناک را داده بود اما واقعاً جرئت نکرد و چیزی جز 
رجزخوانی‌های پوشالی از آنها ندیدیم البته همین جسارت آنها هم جواب دارد 
و بدانند که دوران بزن در رو تمام شده است. دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین 
به وضعیت اقتصادی کشور هم اشاره کرد و گفت: وضعیت اقتصادی ما سامان 
مناسبی ندارد. خدمات نظام جمهوری اسلامی مجموعه کارهای دولت‌های 
قبلی است و اشکالات هم از همین‌هاست و نمی‌توان سر یک دولت یا دو دولت 
شکست.  وی به موضوع ناترازی انرژی در کشور اشاره و اظهار کرد: با نفت 
بشکه‌ای ۷۰ دلار الان سالانه ۲۰۰ میلیارد دلار نفت و معادل آن انرژی مصرف 
می‌کنیم و عملًا آن را آتش می‌زنیم. همین امسال ۸ درصد مصرف انرژی مان 

نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرده است.

رویداد

اتحاد نامقدس علیه جزایر ایرانی
ادامه از صفحه 1

خبرگزاری رسمی ایران ایرنا گزارش کرده است که سفیر روسیه روز یکشنبه 
۳ دی ماه ۱۴۰۲ به وزارت خارجه احضار شد و یادداشتی را برای رساندن به 
مسکو تحویل داد که در آن تهران به بیانیه ششمین مجمع همکاری اعراب و 
روسیه که در مراکش منتشر شد و خواستار راه حل مسالمت‌آمیز برای حل 
مناقشه بین ایران و امارات متحده عربی بر سر جزایر شد اعتراض کرد. پیشتر 
شهید حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه سابق ایران به همتای روسی 
خود تلفنی گفته بود که احترام به حاکمیت و یکپارچگی کشورها از اصول 
اساسی در روابط بین کشورها است. این دومین بار در سال ۱۴۰۲ بود که ایران 
در اعتراض به اظهارات در مورد جزایر مورد مناقشه خواستار حضور فرستاده 

روسیه شده است.
تهران سفیر روسیه را در ماه ژوئیه به دلیل بیانیه مشابهی احضار کرده 
بود. در سال ۱۴۰۱، ایران سفیر چین را به دلیل بیانیه مشترک مشابهی با 
کشورهای عربی احضار کرده بود. امارات متحده عربی از ابتدای طرح موضوع 
جزایر سعی در بین المللی کردن این موضوع و جلب حمایت قدرت‌های درون 

و برون منطقه‌ای داشته است.
این شیخ نشین توانسته با توجه به شرایط ایران در منطقه و نظام بین‌الملل، 
قدرت‌هایی چون آمریکا، چین و روسیه و در حال حاضر اتحادیه اروپا را نیز 
با خود همراه کند. البته در این زمینه امارات حمایت اتحادیه عرب و شورای 
همکاری خلیج فارس را نیز داشته است. اما نکته قابل توجه در این میان 
ماهیت بیانیه‌ها است که موضوع را حساس‌تر و خطرناک‌تر برای ایران می‌سازد. 
برای نمونه در بیانیه مشترک با چین، پکن از موضع امارات درباره به رسمیت 
شناختن موضوع جزایر به عنوان یک مسئله و اختلاف میان ایران و امارات 
حمایت کرده بود. حتی پس از احضار سفیر چین، سخنگوی وزارت خارجه 
چین بار دیگر ادعای خود را تکرار کرد و اعلام کرد موضع چین در این خصوص 

ثابت است.
در این بیانیه گفته شده دولت چین از تلاش‌های امارات برای حل 
مسالمت‌آمیز مسئله جزایر سه‌گانه حمایت می‌کند. در بند ۲۶ بیانیه مشترک 
دولت‌های چین و امارات آمده است: »جمهوری خلق چین حمایت خود را از 
تلاش‌های دولت امارات متحده عربی برای دست یابی به راه حل مسالمت‌آمیز 
در مسئله جزایر سه‌گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک از طریق مذاکرات 
دو جانبه براساس حقوق بین‌الملل و بر پایه مشروعیت بین‌المللی اعلام می‌کند.

اکنون که یک اتحاد نامقدس و خلاف حقوق بین‌الملل علیه جزایر ایرانی 
توسط اتحادیه عرب، شورای همکاری خلیج فارس، روسیه، چین و اتحادیه اروپا 
شکل گرفته است، واجب است که مردم و دولت در یک انسجام ملی مقابل 

آنها صف‌آرایی کنند.

یادداشت

خبر مهم یک نماینده مجلس 
درخصوص افزایش قیمت بنزین

در سال جاری
حسین صمصامی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: 
در پیشنهادها و فروض اولیه لایحه بودجه سال آینده کشور 
مطرح شده بود که قیمت سوخت متناسب با تورم افزایش 
یابد، اما در لایحه بودجه ارائه شده به مجلس به صورت 
صریح این موضوع یعنی افزایش قیمت سوخت و بنزین 

نیامده است.
حسین صمصامی صبح دیروز طی نشست خبری در محل 
مجلس شورای اسلامی در ارزیابی کلیات لایحه بودجه سال 
آینده کشور، گفت: معیشت یکی از موضوعات اساسی است 
و اولویت اول کشور باید باشد. از ابتدای امسال تاکنون 

قیمت بسیاری از کالاها افزایش یافته است.
به گزارش مهر، وی ادامه داد: قند، شکر، حبوبات و 
بسیاری از کالاها از ابتدای سال تاکنون حدود ۳۰ تا ۴۰ 
درصد افزایش یافته است و زمانی که علل این گرانی را 
بررسی می‌کنیم، متوجه می‌شویم که کاهش تخصیص ارز 
ترجیحی به کالاهای اساسی منجر به این گرانی‌ها شده و 

تأثیر خودش را روی سفره مردم گذاشته است.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: 
بیش از دو هزار قلم کالا افزایش قیمت یافته است، چرا 
که این کالاها مشمول ارز نیمایی بوده و از ذیل ارز نیمایی 

خارج شده است.
وی درباره ویژگی‌های بودجه سال ۱۴۰۴، اظهار کرد: ارز 
کالاهای اساسی در بودجه سال آینده کم شده است؛ به 
این معنا که ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی کالاهای اساسی، 
۳ میلیارد دلار کاهش یافته است و این کار منجر به گرانی 
کالاهای اساسی خواهد شد و تورم را به دنبال خواهد 

داشت.
صمصامی اظهار کرد: در لایحه بودجه سال آتی، افزایش 
حقوق ۲۰ درصد در نظر گرفته شده است. با این سیاست 
ارزی که دولت می‌خواهد اعمال کند، عملًا ۴۰ درصد به 
جامعه تورم تحمیل می‌شود و افزایش حقوق‌ها فقط ۲۰ 
درصد است که با تورم تناسبی ندارد. از سوی دیگر، با 
افزایش نرخ ارز نیمایی به ۵۵ هزار تومان، تورم تشدید 
خواهد شد. متأسفانه ما همیشه در جبران حقوق عقب 

هستیم.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: 
جیب مردم ناتراز است و آنان مشکلات شدید اقتصادی 
دارند، اما متأسفانه درباره همه ناترازی‌ها حرف می‌زنیم 
اما درباره ناترازی جیب مردم و معیشت آنان حرفی زده 
نمی‌شود. صمصامی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا 
قیمت بنزین سال آینده افزایش خواهد یافت، گفت: در 
پیشنهادات و فروض اولیه لایحه بودجه سال آینده کشور 
مطرح شده بود که قیمت سوخت متناسب با تورم افزایش 
یابد، اما در لایحه بودجه ارائه شده به مجلس به صورت 
صریح این موضوع یعنی افزایش قیمت سوخت و بنزین 
نیامده است و دولت هم اعلام کرده که بنا ندارد سال آینده 

قیمت سوخت و بنزین را افزایش دهد.

انتقاد گرامی مقدم از انتصابات در دولت:
وفاق به معنی باج دادن به رقبا نیست

یک چهره اصلاح‌طلب با انتقاد از روند انتصاب استانداران 
گفت: افکار عمومی هم در پی انتصاب‌های اخیر ناامید و 
مأیوس شده‌اند. امیدوارم آقای پزشکیان شخصا به مسئله 

ورود کند
اسماعیل گرامی مقدم چهره سیاسی اصلاح طلب به انتقاد 
از انتصابات دولت چهاردهم پرداخت و گفت: هر دولتی که 
سر کار می‌آید باید همفکران خودش و کسانی که گفتمان 
رئیس‌جمهور را قبول دارند روی کار بیاورد تا آنها ظرفیت 
اجرای نظرات رئیس‌جمهور را در عرصه اجرایی داشته باشند. 
آقایان رئیسی و احمدی‌نژاد هم وقتی به ریاست‌جمهوری 
رسیدند همین کار را کردند و انتظار می‌رفت آقای پزشکیان 
به عنوان فردی اصلاح‌طلب هم افرادی را به مسئولیت 
بگمارد که نگاه خودش در عرصه اجرایی و سیاسی را داشته 
باشند و طبیعی بود که او از مسئولان ستادهایش یا مدیرانی 

که از او حمایت کردند استفاده کند.
به گزارش نامه نیوز، وی گفت: اگر حمایت‌هایی که از او 
می‌شد برداشته شود، حتما اولین نفر خود آقای پزشکیان 
است که متضرر می‌شود. تردید نکنید که برنامه‌های دولت با 
حضور رقبای دولت  اجرا نمی‌شود. رقبای دولت می‌خواهند 
دولت در اجرای برنامه‌هایش موفق نشود تا در آخر شکست 

دولت را بر گردن اصلاح‌طلبان بیندازند.
وی ادامه داد: انتصاب‌های اخیر با مشی و گفتمان مدیریتی 
رئیس‌جمهور سازگار نیست و بلکه مغایر است. برخی از 
انتصاب‌ها منجر به سرخوردگی حامیان آقای پزشکیان 
خواهد شد و در نهایت به تضعیف دولت می‌انجامد. وقتی 
از وفاق ملی حرف می‌زنیم معنایش باج‌دادن به رقبای دولت 
نیست. وفاق در ساحت سیاسی هم باید میان قوا باشد نه 
آنکه فردی که با حمایت اصلاح‌طلبان برنده انتخابات شده 
است و نامزد اختصاصی اصلاح‌طلبان بوده است، رقبا را روی 
کار بیاورد. این رویکرد باعث می‌شود در آینده هیچ فردی به 
سمت کنشگری سیاسی نرود زیرا می‌گوید حتی اگر چهره‌ای 
اصلاح‌طلب هم رئیس‌جمهور شود، فرقی در مدیریت کشور 
ایجاد نمی‌شود. اکنون بسیاری از نیروهای اصلاح‌طلب از 
انتصاب‌های اخیر ناراضی هستند زیرا می‌گویند انتصاب 
برخی استانداران یا حتی وزرا چه نسبتی با آقای پزشکیان 
و دولت او دارد؟ این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: به 
فرض محال اگر آقای رئیس‌جمهور در تحقق برنامه‌هایش 
موفق نشود، عدم توفیق او به حساب اصلاح‌طلبان گذاشته 
خواهد شد زیرا جبهه اصلاحات به عنوان جریانی تأثیرگذار 
باعث انتخاب او شد و طبیعی است که اصلاح‌طلبان باید 
پاسخگوی عملکرد آقای پزشکیان باشند. این جریان 
اصلاحات بود که باعث پیروزی آقای پزشکیان شد اما از 
ظرفیت‌ ستادهای انتخاباتی در تقسیم مسئولیت‌ها استفاده 
نشد و یک اصرار عجیبی وجود دارد که نیروهای رقیب در 

دولت پست بگیرند. 

مجلس

احزاب

قال علی بن‌ابیطالب )ع(: »الفرصه تمر مر 
الخیر« »فرصت  السحاب فانتهزوا فرص 
چون ابر می‌گذرد پس فرصت‌های کار 

خوب را غنیمت شمرید.«
همزمان با فرارسیدن یکصدمین روز استقرار 
دولت چهاردهم )یکشنبه 6 آبان ‌ماه(، حزب 
مردم‌سالاری که یکی از حامیان پر‌و‌پا قرص 
دولت چهاردهم بوده و دبیران استانی و 
شهرستانی این حزب در تمام استان‌ها و 
شهرستان‌های کشور ستادهای انتخاباتی برپا 
نموده و دبیرکل این حزب در 11 استان و 
33 شهرستان جهت تشویق مردم حضور یافته 
و سخنرانی نموده و آبرو و سرمایه اجتماعی 
خویش‌ را برای انتخابات و پیروزی وی و تغییر 
سیاست‌های نامطلوب و مدیران نالایق دولت 
قبل جهت  بهبود شرایط زندگی ایرانیان در 
طبق‌اخلاص گذاشت و از آنجایی‌که موفقیت 
این دولت را موفقیت خویش و جبهه اصلاحات 
و ملت ایران می‌داند و عدم موفقیت این دولت 
را هم باعث برباد رفتن سرمایه اجتماعی جبهه 
اصلاحات و سرمایه مردمی حزب مردم‌سالاری 
می‌داند؛ لذا از هیچ کوشش و تلاشی برای 
موفقیت این دولت دریغ نکرده و خویش را 
موظف می‌داند که انعکاس‌دهنده مطالبات 
بر‌حق مردم به دولت چهاردهم و مشاوری 
امین و دلسوز برای دولت دکتر پزشکیان 
باشد. به‌همین‌خاطر و به جهت وظیفه ذاتی 
حزب، نکات ده‌گانه و مهم زیر را جهت کمک 
به دولت چهاردهم یادآوری و تاکید می‌کند.
البته با یادآوری وظیفه ذاتی دولت‌ها شامل 
حفاظت از امنیت و نظم عمومی و تامین 
آرامش شهروندان در برابر تهدیدات داخلی 
و خارجی، اجرای قانون و تلاش برای ابطال 
قوانین منسوخ، تاریخ‌گذشته و تهیه قوانین 
به‌‌‌روز، کارآمد و مورد نیاز جامعه، حفاظت از 
حقوق اساسی شهروندان و آزادی‌های فردی 
و مدنی، ایجاد فضایی برای آزادی بیان، تجمع 
و فعالیت‌های سیاسی و تعالی احزاب، توسعه 
اقتصادی و رفاه اجتماعی، ایجاد فرصت‌های 
شغلی عادلانه و افزایش اشتغال و بهبود 
معیشت مردم، تامین خدمات عمومی شامل 
خدمات بهداشتی، آموزشی و اجتماعی برای 
همه شهروندان فارغ از دین و مذهب و 
قومیت، سرمایه‌گذاری در توسعه زیرساخت‌ها، 
توسعه جاده‌ها، حمل‌و‌نقل، آب و برق و دیگر 
زیرساخت‌های ضروری برای رشد اقتصادی و 
تدوین و اجرای سیاست‌هایی برای حفاظت از 
محیط زیست و پایداری منابع طبیعی، ایجاد 
عدالت اجتماعی و کاهش فقر و نابرابری‌های 
اجتماعی از طریق برنامه‌های حمایتی، تعامل 
با جامعه جهانی با دیپلماسی فعال و حفظ 
روابط مثبت با همسایگان و دیگر کشورها و 
مشارکت در سازمان‌های بین‌المللی و... دولت 
چهاردهم را به عنوان نهادی مسئول، برای 
تامین امنیت، حقوق بشر، توسعه اقتصادی، 
رفاه عمومی و پایداری محیط زیست و 

پیشرفت جامعه می‌داند.
نکات مهم ده‌گانه مورد توقع اکثریت 

مردم ازدولت پزشکیان
نکته اول: حل تنگناهای معیشتی از طریق 
رفع تحریم‌ها و تعامل مثبت و متوازن با جهان

مهم‌ترین وظیفه ذاتی دولت‌ها حل مشکلات 
معیشتی و اقتصادی مردم و کاهش فقر و 
ایجاد رفاه اقتصادی می‌‌باشد که براساس دانش 
بشری و تجربه‌های دولت‌های پیشین، به ویژه 
تجریه دولت اصلاحات و دولت اول روحانی، 
اعتقاد راسخ این حزب بر این است که مشکلات 
اقتصادی کشور صرفا راه‌حل اقتصادی نداشته 
بلکه ریشه در جهت‌گیری‌های سیاسی دارد 
و تا جهت‌گیری‌های سیاسی اصلاح نشود، 
حل مشکلات اقتصادی به صورت پایدار 
غیرممکن است. لذا از دولت چهاردهم مجدانه 
انتظار می‌رود که علاوه بر پیگیری‌ اصلاح 
جهت‌گیری‌های سیاسی، سیاست تعامل 
سازنده با همسایگان، اصلاح سیاست برخورد 
با تمام قدرت‌های بزرگ و ازجمله توازن با 
اردوگاه شرق و رفع تحریم‌های بین‌المللی و 

سوء‌تفاهم‌ها، تلاش شبانه‌روزی نماید.
 FATF نکته دوم: اقدام جدی برای تصویب

در مجمع تشخیص مصلحت نظام
دولت چهاردهم باید هر چه سریعتر شرایط 
لازم برای تصویب FATF به عنوان یکی 
از موانع رفع تحریم‌های گسترده و ظالمانه 
کوشیده تا شرایط برای رشد و شکوفایی 
و جهش اقتصادی به ویژه برای بنگاه‌های 
اقتصادی، بخش خصوصی و مبادلات بانکی 
فراهم گردد. لذا انتظار می‌رود شاهد تلاش 
گسترده دولت از طریق مجمع تشخیص 
مصلحت نظام برای تصویب FATF  و رفع 
تحریم‌هایَ ظالمانه باشیم که در کنار مدیریت 
ناکارآمد همچون پتک و سندان بزرگترین 
ضربات را بر پیکر اقتصاد کشور و بالاخص 

طبقات پایین جامعه وارد می‌کند.
نکته سوم: جلوگیری از افزایش سرسام‌آور 

قیمت کالاهای مصرفی
حزب مردم‌سالاری به شدت توصیه می‌کند 
که به جای مطرح کردن مسئله افزایش 
قیمت بنزین، برای ممانعت از هدررفت انرژی 
و منابع ملی و تامین کسری بودجه دولت، 
همت خویش را بر افزایش کیفیت خودروهای 
داخلی و کم‌مصرف و برقی کردن آنها متمرکز 
نموده و به ویژه تولید برق از انرژی‌های 
تجدید‌پذیر مخصوصا انرژی خورشیدی که 
یکی از مهم‌ترین راه‌های تامین انرژی مورد 
نیاز خودروهای برقی هست، مصروف داشته 
و با آزادسازی واردات خودرو، علاوه بر ایجاد 
فضای رقابت سازنده برای رشد و تعالی 
خودروسازهای داخلی و کاهش قیمت خودرو، 
کاهش آلاینده‌ها و کمک به محیط زیست، 
طعم شیرین بهره‌مندی از خودروهای باکیفیت 
و کم‌مصرف و برقی و غیرآلاینده را برای 
جامعه ایرانی فراهم نموده که خود‌‌به‌خود باعث 

کاهش مصرف بنزین و افزایش صادرات نفتی، 
افزایش درآمد دولت و حفظ محیط‌زیست 
خواهد شد. لذا امروز اقتصاد ایران نه تنها 
تحمل و تاب‌آوری شوک افزایش قیمت بنزین 
را نداشته و ندارد و دولت نباید نه تنها زیربار 
چنین سیاست مخربی برود؛ حتی باید برای 
جلوگیری از افزایش سرسام‌آور قیمت‌ کالاهای 
مصرفی که برای جامعه و اقشار آسیب‌پذیر، 
آسیب مضاعف ایجاد خواهد کرد، تمام جدیت 

خود را به عمل آورد.
به‌کارگیری  نکته چهارم: مفهوم وفاق ملی 
مدیران نالایق مخالف پزشکیان در انتخابات 

نیست
دولت چهاردهم که خود را به عنوان دولت 
وفاق ملی معرفی می‌کند، باید توجه لازم 
به این نکته داشته باشد که افراط و تفریط 
در واژه وفاق نباید باعث حذف و فراموشی 
حامیان و مدیران توانمند و لایق حامی 
دولت در انتخابات و پشتوانه اصلی دولت در 
اتفاقات پیش‌رو گردد.به عبارت دیگر مفهوم 
وفاق ملی به‌کارگیری مدیران نالایق مخالف 
پزشکیان در انتخابات نیست. البته متاسفانه 
بسیاری از این مدیران توانمند کارآمد به 
دلایل اخذ استعلام‌هایی که بسیاری از آن با 
طعم و ذائقه جناحی و شخصی آلوده است، 
حذف می‌گردند. اما آن تعدادی هم که 
استعلام‌های مثبت را دارند، از طریق برخی 
عناصر باقی‌مانده از دولت قبل حذف می‌شوند 
که دولت پزشکیان باید این موضوع توجه لازم 
داشته باشد. نمونه‌ای از این موارد را در موضوع 

به کارگیری استانداران شاهد بودیم.
نکته پنجم: غفلت از خطر نفوذی‌های 
ظاهرالصلاح موجب سقوط دولت و فروپاشی 
نظام خواهد شد. هرچند از ابتدای پیروزی 
انقلاب اسامی همواره نفوذی‌های مدعی 
انقلابی‌گری و ظاهرالصلاح زمینه‌ساز انحراف 
دولت‌ها و دست‌اندرکاران بوده‌اند؛ اما با روی 
کارآمدن دولت چهاردهم این خطر به صورت 
فزاینده تقویت شده است، به ویژه کسانی 
که در انتخابات خودشان را شکست‌خورده 
می‌دانند، با نفوذ در دستگاه‌های حکومتی و 
دولتی و با تبعیت از عناصر خارجی درصدد 
انتقام گرفتن از مردم و دولت پزشکیان هستند 
که هرگز  نباید از این مارهای خوش‌خط‌وخال 

غافل بود.
نکته ششم: رفع فیلترینگ از شبکه‌های 
فضای مجازی به عنوان فوری‌ترین اقدام 

اجتماعی و اقتصادی 
بدون‌شک ازجمله شعارهای همیشگی جناب 
دکتر پزشکیان این بود که با مستقر شدن 
دولت چهاردهم، فیلترینگ از شبکه فضای 

مجازی زدوده خواهد شد. 
بنابراین اکثریت مردم ایران از جمله 
رای‌دهندگان به این دولت منتظر چنین 
اقدامی هستند و هیچ اعتنایی به اقلیت ناچیز 
و مدعیان انقلابی‌گری برای انسداد و ضرورت 

فیلترینگ ندارند. بدیهی است رفع فیلترینگ 
در شکوفایی و بهبود صدها کسب و کار و رونق 
اقتصادی بسیار موثر بوده و موجب کارآمدی 
بالای بخش خصوصی در عرصه‌های اجتماعی 

و اقتصادی خواهد شد.
نکته هفتم: توقف اقدام موسوم به »طرح نور« 

و خشونت علیه زنان و جوانان
با استقرار دولت چهاردهم قرار بود؛ برخورد 
با زنان، دختران و جوانان متوقف شده و 
زندانیان سیاسی آزاد شوند ولی گویا این قصه 
پرغصه همچنان ادامه دارد و عده‌‌ای علاقه‌مند 
نیستند که این دولت به وعده‌های خود وفا 
کند و معتقدند علیرغم وعده‌های دولت باید 
این گونه طرح‌ها ادامه داشته باشد. البته قانون 
مصوب مجلس یازدهم علیرغم ده‌ها مورد ایراد 
جدی و مبنایی اخیرا ابلاغ شد و متاسفانه 
طرفداران مدعی به عنوان دلسوزی برای حفظ 
اسام بدون توجه به تبعات اجتماعی آن، از 
آن حمایت می‌کنند و قانونی که پس از یک 
سال کش‌و‌قوس بین مجلس و شورای نگهبان 
آن هم براساس مصوبات یک کمیسیون خاص 
بر مبنای اصل 85 قانون اساسی نهایی شده 

است.
نکته هشتم: بی‌توجهی به مفهوم واقعی 

تغییر و تحول دردولت چهاردهم
بی‌تردید اکثریت رای‌دهندگان به جناب دکتر 
پزشکیان بر این باور بودند که با روی کار آمدن 
دولت چهاردهم شاهد تغییرات محسوس در 
عرصه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی، اجتماعی و بین‌المللی خواهند بود اما 
با کمال تاسف چنین وضعیتی را در این یکصد 
روز احساس نکرده‌اند. به عبارت دیگر علاوه بر 
تامین رضایت 49 درصد رای‌دهندگان، باید 
به دنبال جذب مشارکت اکثریت 51 درصدی 
هم که رای نداده‌اند، باشیم. به راستی آیا 
دست‌اندرکاران دولت زمینه‌ای برای انتخابات 
شوراها، دولت و مجلس آینده فراهم کرده‌اند؟ 
که با این تحول و تغییر شاهد افزایش 

مشارکت مردم در انتخابات باشیم؟
نکته نهم: حفظ تمامیت ارضی و توسعه 
حضور مقتدرانه ایران در خلیج همیشه‌فارس 

و جزایر سه‌گانه ایرانی
حفظ تمامیت ارضی از اساسی‌ترین وظایف 
هردولتی در تمامی کشورهاست لذا ضمن 
محکوم‌کردن حمایت کشورهای روسیه، چین 
و اخیرا اتحادیه اروپا از ادعای واهی بر جزایر 
سه‌گانه همیشه ایرانی، از رئیس‌جمهور انتظار 
می‌رود که با دیپلماسی فعال و پیشگیرانه، 
حفظ تمامیت ارضی و منافع ملی کشور را 
مجدانه دنبال نموده و با تنظیم برنامه‌های 
دقیق موجب توسعه مقتدرانه ایران در خلیج‌ 

همیشه‌فارس و جزایر سه‌گانه ایرانی گردد.
نکته دهم: جمع بین »میدان«  و 
»دیپلماسی« و حمایت از مظلومان جهان با 

حفظ منافع ملی
گسترش جنگ و خونریزی و ادامه کشتار 
مردم بی‌گناه غزه، فلسطین و لبنان از سوی 
رژیم غاصب اسراییل  100 درصد محکوم 
است، لذا حمایت خود را از مردم غزه و لبنان 
و همه مظلومان جهان با حفظ منافع ملی و 
با جمع »میدان« و »دیپلماسی« و هماهنگی 
کامل بین وزارت خارجه و نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی برای دفاع همه‌جانبه از 
کشور عزیزمان ایران اعلام  داشته و امیدواریم 
تمامی کشورهای اسلامی و دولت‌های عربی 
با همبستگی کامل هرچه‌سریعتر رژیم سفاک 
و کودک‌کش صهیونیستی را سرجای خود 
بنشانند. البته ایران مقتدر همواره بدون‌آنکه 
در دام جنگ گرفتار آید، حق دفاع از خویش 

را برای خود محفوظ می‌دارد.
با آرزوی موفقیت دولت چهاردهم و سربلندی 

ملت همیشه سرافراز ایران
کمیته اطلاع‌‌رسانی حزب مردم‌سالاری

کارشناس سیاست خارجی ایران با اشاره 
به شهادت چهار تن از نیروهای ارتش در 
جریان تجاوز رژیم صهیونیستی، تصریح 
کرد: همه ایرانیان مدیون این چهار 

نیروی ارتش هستند که شهید شدند.
حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، تحلیل‌گر مسائل 
بین‌الملل در گفت‌وگو با ایلنا، در رابطه با 
اقدام نظامی رژیم غاصب صهیونیستی علیه 
کشورمان، گفت: موضوع حد و اندازه همچنان 
در قالب گزارش نظامی مطرح است. نظامیان 
باید یک ارزیابی میدانی انجام دهند تا میزان 
آسیب ناشی از این حمله را مشخص کنند 
و سپس گزارش خود را به شورای عالی 
امنیت ملی که متشکل از مسئولان سیاسی 
و نظامی کشور است، ارائه دهند. در این شورا 
تصمیم‌گیری می‌شود که چه اقداماتی باید 

صورت گیرد یا اینکه اقدامی صورت نگیرد.
وی ادامه داد: به شخصه معتقدم ایالات 

متحده و اسرائیل سعی کرده‌اند به فکر 
خودشان پیام بازدارندگی به ایران ارسال 
کنند. به همین دلیل، ادعاهایی از سوی 
رژیم صهیونیستی درباره حمله به نقاطی از 
کشورمان مطرح می‌شود که حتی اگر ما توان 
پدافندی کشور را در نظر نگیریم، این موضوع 
نشان‌دهنده این است که طرف‌های آمریکایی 
و اسرائیلی در تلاشند نوعی بازدارندگی را به 

ایران اعلام کنند.
بزرگترین نقطه ضعف اسرائیل

این استاد علوم سیاسی با اشاره به شهادت 
چهار تن از افسران ارتش در جریان تجاوز 
رژیم صهیونیستی، تصریح کرد: این عزیزان 
قربانیان نمایش اصل بازدارندگی از سوی 
اسرائیل بودند. افرادی ایستادند و دفاع کردند 
برای اینکه اسرائیل به اهداف خود نرسد. وقتی 
یک بازیگری به اهداف خود نرسد، مجبور 
می‌شود به سمت کاهش تنش پیش رود. همه 

ایرانیان مدیون این چهار نیروی ارتش هستند 
که شهید شدند. اسرائیلی‌ها پس از اینکه در 
۴۸ ساعت قبل از حمله، ۲۳ نظامی خود را 
در لبنان از دست دادند، اقدام به این حمله 
کردند. در حال حاضر بزرگترین نقطه ضعف 

اسرائیل در مرز‌های سرزمین اشغالی است.
جنگ دوباره به غزه و لبنان منتقل می‌شود

وی مجددا با بیان اینکه اسرائیلی‌ها و 
آمریکایی‌ها در تلاشند پیام بازدارندگی را 
منتقل کنند، تاکید کرد: جنگ دوباره به غزه 
و لبنان منتقل می‌شود، جایی که اسرائیلی‌ها 
نتوانسته‌اند به اهداف خود دست یابند. اگر 
اسرائیلی‌ها می‌توانستند در سه هفته اخیر 
به اهداف خود در لبنان و فلسطین برسند، 
حتماً عملیات شدیدتری را علیه ایران به کار 
می‌بردند. اما به دلیل آسیب‌پذیری جدی 
خود، تنها در طول ۴۸ ساعت، از پنجشنبه 
تا زمان عملیات علیه ایران، بیش از ۲۳ نفر 
کشته و ده‌ها نفر مجروح شدند. این امر باعث 
شد که اسرائیل اقدام کنترل‌شده‌تری را انجام 
دهد تا امکان آتش‌بس و مدیریت جنگ فراهم 
شود. فلاحت‌پیشه در پاسخ به این پرسش که 
ایران چه اقدامی باید داشته باشد، بیان کرد: 
مسئولیت اقدامات بر عهده شورای عالی 
امنیت ملی است که باید گزارش میدانی و 
نظامی را ارائه کند. شخصیت‌های حقیقی و 
حقوقی در آنجا وجود دارند که تصمیم‌گیری 
خواهند کرد. اما من توصیه می‌کنم که برخی 
افراد و جریان‌ها سعی نکنند با تحریک مردم، 
فضای سیاسی را به گونه‌ای تغییر دهند که 
فشار بر مسئولان کشور افزایش یابد و آنها را 

وارد یک شرایط جنگی کنند. 
اسرائیل یارای آغاز یک جنگ جدید را ندارد

وی با اشاره به وضعیت بازار کشور پس از 
تجاوز شبانه نیروهای صهیونیستی، عنوان 
کرد: بازار ایران به عنوان یکی از سیاسی‌ترین 
بازارها در دنیا، بلافاصله پیام خود را دریافت 
کرد و نشان داد که اسرائیل و آمریکا نیز 
به دنبال یک جنگ تمام‌عیار نیستند. به 
همین دلیل، بسیاری از شاخص‌های بازار 
دوباره به شرایط مثبت بازگشتند. به رغم 
افزایش قیمت سکه و دلار در هفته گذشته 
که به علت شرایط مبهم ایجاد شده بود، 
شاخص بورس نیز در نهایت به سمت ثبات 
حرکت کرد. ما دیدیم بلافاصله بعد از حمله، 
بزرگترین تحلیل‌گر سیاسی، بازار ایران است. 
بازار شرایط نوسانی را کنار گذاشت و به سمت 
ثبات بازگشت داشت. واقعیت این است که نه 
تنها منطقه، بلکه خود اسرائیل نیز یارای آغاز 

یک جنگ جدید را ندارد.
منطقه می‌تواند به سمت افزایش 

دیپلماسی حرکت کند
این استاد دانشگاه یادآور شد: ما از امکانات 
متعددی در عمق استراتژیک خود برخوردار 
هستیم که می‌توانیم انتقام خون چهار 
شهید پدافند را از این طریق بگیریم و این 
اقدام بایستی صورت گیرد. اما در سطح 
کلان، منطقه می‌تواند به سمت افزایش 
دیپلماسی حرکت کند. به ویژه اکنون 
زمان مناسبی است که افرادی مانند آقای 
 عراقچی بتوانند فعالیت‌های مؤثرتری نسبت 

به گذشته انجام دهند. 

در بیانیه حزب مردم‌سالاری همزمان با یکصدمین روز شروع به کار دولت چهاردهم تاکید شد

نکات ده‌گانه مهم مورد توقع اکثریت مردم
از دولت پزشکیان

فلاحت‌پیشه:

بازار ایران، بزرگترین تحلیل‌گر سیاسی است

»بهمن نوری« 
استاندار خراسان شمالی شد

سخنگوی دولت از انتخاب »بهمن نوری« به عنوان استاندار 
خراسان شمالی در جلسه امروز هیأت دولت خبر داد.

به گزارش ایرنا، جلسه عصر امروز یکشنبه ۶ آبان ۱۴۰۳ 
هیأت دولت به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد و با 
معرفی وزیر کشور و تایید هیأت دولت »بهمن نوری« 
به عنوان استاندار خراسان شمالی معرفی و منصوب شد. 

بهمن نوری از مدیران اسبق شهرداری تهران است.
او در سوابق خود مسئولیت‌هایی همچون مدیرکل فنی و 
حرفه‌ای استان مازندران و تهران، فرمانداری بابل و قائم 

شهر و شهردار منطقه ۸ تهران را دارد.

دولت


